



## **ЗАКОН**

### **МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

#### **О внесении изменений в Закон Магаданской области «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год»**

Принят Магаданской областной Думой 05 марта 2018 года

#### **Статья 1**

Внести в Программу развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год, утвержденную Законом Магаданской области от 26 декабря 2017 года № 2239-ОЗ «О Программе развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2017 г., 28 декабря № 4900201712280002), следующие изменения:

1) в паспорте Программы развития Особой экономической зоны в Магаданской области на 2018 год:

а) в абзаце четвертом позиции «Исполнители Программы» слова «ОГБУ «Магаданский областной эксплуатационный центр» (далее – ОГБУ «МОЭЦ»)) заменить словами «департамент имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

б) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» цифры «1 515 144,4» заменить цифрами «1 738 578,9»;

в) в позиции «Индикаторы Программы»:

в абзаце втором слово «реконструируемых» заменить словом «строящихся»;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:  
«количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по модернизации системы теплоснабжения;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых

произведены мероприятия по модернизации и реконструкции здания (котельная);  
 количество реконструированных или замененных тепловых сетей (в двухтрубном исчислении);  
 количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по модернизации системы канализации;  
 количество объектов спортивной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по строительству;  
 количество объектов здравоохранения, которые подключены к сетям инженерной инфраструктуры;  
 увеличение доли малоинвазивных оперативных вмешательств детям при травматологических и урологических заболеваниях;  
 средний койко-день при оказании медицинской помощи по профилям «травматология», «урология»;  
 организация дополнительного пункта досмотра при входе в аэровокзальный комплекс аэропорта «Магадан»;

2) абзац пятый раздела 8 «Сведения об исполнителях Программы» изложить в следующей редакции:

«департамент имущественных и земельных отношений Магаданской области.»;

3) в разделе 9 «Объем финансирования Программы» цифры «1 515 144,4» заменить цифрами «1 738 578,9»;

4) в приложении 1 «Перечень программных мероприятий»:

а) в строке 1 цифры «80 000,0» заменить цифрами «85 603,2»;

б) в строке 2 цифры «40 000,0» заменить цифрами «53 165,4»;

в) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Модернизация системы электроснабжения в пос. Атка и пос. Талая (администрация Хасынского городского округа)	34 345,5	»;
---	----	---	----------	----

г) в строке 4 цифры «20 000,0» заменить цифрами «22 087,2»;

д) в строке 7 цифры «50 000,0» заменить цифрами «99 536,1»;

е) в строке 8 цифры «18 300,0» заменить цифрами «13 417,6»;

ж) в строке 9 слово «Л-410» исключить;

з) в строке 13 цифры «23 000,0» заменить цифрами «27 766,2»;

и) в строке 14 цифры «74 308,4» заменить цифрами «81 363,2»;

к) в строке 17 цифры «34 163,8» заменить цифрами «36 869,1»;

л) в строке 21 цифры «18 722,4» заменить цифрами «28 787,4»;

м) в строке 25 слово «высокотехнологичным» заменить словом «специализированным»;

н) строку 28 после слова «высокотехнологичным» дополнить словами «и специализированным»;

о) в строке 29 слово «МОГБУЗ» заменить словом «МОГАУЗ»;

п) в строке 42 слова «ОГБУ «МОЭЦ» заменить словами «департамент имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

р) строку 44 изложить в следующей редакции:

« 44.	Расширение правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в муниципальных образованиях Магаданской области (министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области)	30 000,00 »;
-------	---	--------------

с) дополнить строками 45-51 следующего содержания:

« 45.	Оснащение ГБУЗ «Магаданская областная детская больница» медицинским оборудованием, необходимым для оказания хирургической помощи детям (министерство здравоохранения и демографической политики Магаданской области)	17 737,2
46.	Модернизация системы теплоснабжения в пос. Оротукан, установка блочно-модульного резервного источника теплоснабжения на основе высоковольтных индукционных электродов общей мощностью 10,4 МВт, включая проверку работы оборудования в эксплуатационном режиме (администрация Ягоднинского городского округа)	29 991,9
47.	Создание автономных пунктов доступа мобильной и экстренной (аварийно-вызывной) связи на автомобильных дорогах Магаданской области (министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области)	24 500,0
48.	Модернизация квартальной котельной и тепловых сетей в пос. Омсукчан (министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области)	20 292,6
49.	Модернизация очистных сооружений канализации в пос. Ола (администрация Ольского городского округа)	7 000,0

50.	Завершение строительства объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном 25 x 8,5 м» в пос. Омсукчан (министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области)	5 453,5
51.	Строительство наружных сетей тепло-водоснабжения, водоотведения и электроснабжения для фельдшерско-акушерского пункта в с. Тахтоямск Ольского городского округа (министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области)	7 000,0 »;

т) строку:

«	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ	1 515 144,4 »
---	--------------------	---------------

заменить строкой:

«	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ	1 738 578,9 »;
---	--------------------	----------------

5) в приложении 2 «Индикаторы программы»:

а) в строке 2 слово «реконструируемых» заменить словом «строящихся»;

б) в строке 3 цифру «2» заменить цифрой «1»;

в) дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по модернизации системы теплоснабжения	шт.	1 »;
---	----	--	-----	------

г) строку 5 изложить в следующей редакции:

«	5.	Количество проведенных модернизаций, реконструкций и замен котлоагрегатов на котельных в населенных пунктах	шт.	2 »;
---	----	---	-----	------

д) в строке 6 цифры «10» заменить цифрами «17»;

е) в строке 8 цифру «2» заменить цифрами «11»;

ж) дополнить строками 37-44 следующего содержания:

«	37.	Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по модернизации и реконструкции здания (котельная)	шт.	1
	38.	Количество реконструированных или замененных тепловых сетей (в двухтрубном исчислении)	км	0,36

39.	Количество объектов коммунальной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по модернизации системы канализации	шт.	1
40.	Количество объектов спортивной инфраструктуры, на которых произведены мероприятия по строительству	шт.	1
41.	Количество объектов здравоохранения, которые подключены к сетям инженерной инфраструктуры	шт.	1
42.	Увеличение доли малоинвазивных оперативных вмешательств детям при травматологических и урологических заболеваниях	%	10
43.	Средний койко-день при оказании медицинской помощи по профилям «травматология», «урология»	койко- день	12
44.	Организация дополнительного пункта досмотра при входе в аэровокзальный комплекс аэропорта «Магадан»	шт.	1 ».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области



В.П. Печеный

г. Магадан

15 марта 2018 года

№ 2244 -ОЗ